



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

AC HYDRAULIC A/S
FANØVEJ 6, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. marts 2024

Søren Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-26

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	AC Hydraulic A/S Fanøvej 6 8800 Viborg
	CVR-nr.: 23 92 49 19 Stiftet: 23. februar 1968 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Anker Christensen, formand Søren Christensen Jens Søndergaard Broberg Lars Kjærulff Lars Storgaard Ole Sougård Frederik Anker Christensen
Direktion	Frederik Anker Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg
Advokat	MAJORLAW Sct. Leonisgade 5 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	60.401	50.604	53.162	38.284	40.854
Resultat af primær drift (EBIT).....	23.828	14.919	23.334	13.466	14.419
Finansielle poster, netto.....	-831	-395	-397	-437	-246
Årets resultat før skat.....	23.146	14.631	23.012	13.136	14.173
Årets resultat.....	18.025	11.430	17.954	10.251	11.049
Balance					
Balancesum.....	133.124	116.730	114.456	103.874	95.562
Egenkapital.....	75.528	62.496	66.085	60.115	61.866
Investeret kapital.....	99.000	92.276	76.767	66.859	73.074
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-15.394	-7.103	-2.618	-5.426	-2.583
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....					
	115	119	114	102	109
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	24,9	17,7	32,5	25,8	29,2
Soliditetsgrad.....	56,7	53,5	57,7	57,9	64,7

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling, produktion og markedsføring af hydraulisk værkstedsudstyr og lifte til autobranschen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før skat udgør 23.146 tkr. hvilket anses for meget tilfredsstillende.

Selskabet har i 2. halvår 2023 taget de indledende skridt til en etablering af et salgskontor og lagerfaciliteter i USA med forventet opstart i 2. kvartal 2024. Investeringen og tilstedeværelsen i USA skal sikre selskabet en styrket position på det Nordamerikanske marked.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets omsætningsvækst og resultat før skat er konstateret bedre end forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici ved primært at fakturere i Euro og DKK. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Miljøforhold

Selskabet har de nødvendige miljøgodkendelser fra offentlige myndigheder, og er ikke involveret i miljøsager.

Selskabet har i 2022 opretholdt og bestået sin ISO kvalitetscertificering, og har til hensigt at udvide certificeringen til også at omfatte ISO miljøcertificering.

Videnressourcer

I henhold til forretningsgrundlaget skal selskabet gennem en stadig satsning bibeholde og udbygge kernekompetencen inden for udvikling og produktion af innovative hydrauliske kvalitetsprodukter. Dette stiller særligt store krav til videnressourcer inden for hydraulik i forhold til medarbejdere og forretningsprocesser. Det er vores målsætning, at virksomheden inden for dette område har den nyeste viden.

Selskabets brand og den tilknyttede goodwill er sikret gennem beskyttelse af varemærker og logoer i EU og på øvrige udvalgte markeder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i 2023 arbejdet på en række produktudviklingsprojekter. Dette arbejde vil resultere i, at der i 2024 vil blive introduceret nye produkter på markedet. Der igangsættes ligeledes nye produktudviklingsprojekter i 2024.

Forventninger til fremtiden

Selskabets pipeline af såvel nye produkter som nye kunder er stigende, men fortsat uro relateret til krigen i Ukraine, samt effekterne af den globale inflationskrise, danner det primære grundlag for vores forventninger til, at selskabet vil præstere et lignende resultat i det kommende regnskabsår.

Der forventes et resultat før skat i niveauet 22,0-22,5 mio.

Investeringsniveauet vil i 2024 være på niveau med 2023, primært grundet investeringer i produktionsmaskinel.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	60.401.092	50.604.162
Distributionsomkostninger.....	1	-17.004.966	-18.344.787
Administrationsomkostninger.....	1	-18.962.394	-17.340.272
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		24.433.732	14.919.103
Andre driftsomkostninger.....		-605.694	0
DRIFTSRESULTAT		23.828.038	14.919.103
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		148.997	106.269
Finansielle indtægter.....		403.392	36.522
Finansielle omkostninger.....	2	-1.234.088	-431.270
RESULTAT FØR SKAT		23.146.339	14.630.624
Skat af årets resultat.....	3	-5.121.809	-3.200.226
ÅRETS RESULTAT	4	18.024.530	11.430.398

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		1.935.732	3.549.029
Udv.projekter u. udførelse og forudbet.....		11.852.069	9.020.139
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	13.787.801	12.569.168
Produktionsanlæg og maskiner.....		26.449.184	18.453.634
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.233.988	2.485.842
Indretning af lejede lokaler.....		2.851.387	1.444.963
Materielle anlægsaktiver u. udførelse og forudbet.....		40.000	460.000
Materielle anlægsaktiver.....	6	32.574.559	22.844.439
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		449.451	304.457
Finansielle anlægsaktiver.....	7	449.451	304.457
ANLÆGSAKTIVER.....		46.811.811	35.718.064
Råvarer og hjælpematerialer.....		22.354.902	29.235.873
Varer under fremstilling.....		291.740	22.715
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		24.907.327	23.818.738
Varebeholdninger.....		47.553.969	53.077.326
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		26.367.131	22.676.701
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		155.880	19.800
Andre tilgodehavender.....		3.226.370	2.736.560
Periodeafgrænsningsposter.....	8	174.998	76.421
Tilgodehavender.....		29.924.379	25.509.482
Likvide beholdninger.....		8.833.607	2.424.689
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		86.311.955	81.011.497
AKTIVER.....		133.123.766	116.729.561

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	9	6.000.000	6.000.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		442.646	297.652
Reserve for udviklingsomkostninger.....		10.754.486	9.553.520
Overført overskud.....		48.330.678	41.644.935
Forslag til udbytte.....		10.000.000	5.000.000
EGENKAPITAL.....		75.527.810	62.496.107
Hensættelser til udskudt skat.....	10	4.500.000	4.024.000
Andre hensættelser.....	11	0	225.000
Hensættelser til kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	8.726
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		4.500.000	4.257.726
Leasingforpligtelser.....		17.717.926	11.804.316
Feriepengeindefrysning.....		3.068.651	3.251.691
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	20.786.577	15.056.007
Leasingforpligtelser.....		5.258.724	3.407.817
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.280.116	9.083.310
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		241.481	9.913.232
Skyldig selskabsskat.....		4.645.809	2.850.226
Anden gæld.....		11.422.696	9.293.449
Periodeafgrænsningsposter.....	13	460.553	371.687
Kortfristede gældsforpligtelser.....		32.309.379	34.919.721
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		53.095.956	49.975.728
PASSIVER.....		133.123.766	116.729.561
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernregnskab	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023...	6.000.000	297.651	9.553.520	41.644.936	5.000.000	62.496.107
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		148.997		7.875.533	10.000.000	18.024.530
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....					-5.000.000	-5.000.000
Andre lovpligtige bindinger						
Aktiverede udviklingsomkostninger.....			1.200.966	-1.200.966		0
Valutakursreguleringer.....		-4.002		11.175		7.173
Egenkapital 31. december 2023.....	6.000.000	442.646	10.754.486	48.330.678	10.000.000	75.527.810

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	18.024.530	11.430.398
Årets afskrivninger tilbageført.....	7.791.376	7.214.602
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	137.289	0
Resultat af dattervirksomheder.....	-148.997	-106.269
Skat af årets resultat tilbageført.....	5.121.809	3.200.226
Øvrige reguleringer.....	2.449	-14.057
Betalt selskabsskat.....	-2.850.226	-4.875.692
Ændring i varebeholdninger	5.523.357	-10.691.458
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-4.414.897	1.085.538
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-6.664.872	7.271.819
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	22.521.818	14.515.107
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-3.549.638	-3.200.188
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-3.889.154	-3.790.070
Salg af materielle anlægsaktiver.....	66.190	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-7.372.602	-6.990.258
Afdrag på lån.....	-3.740.298	-3.046.904
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-5.000.000	-15.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-8.740.298	-18.046.904
ÆNDRING I LIKVIDER.....	6.408.918	-10.522.055
Likvider 1. januar.....	2.424.689	12.946.744
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	8.833.607	2.424.689
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	8.833.607	2.424.689
LIKVIDER.....	8.833.607	2.424.689

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	115	119	
Løn og gager.....	58.753.371	59.581.710	
Pensioner.....	5.148.250	4.547.441	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.149.017	1.201.200	
	65.050.638	65.330.351	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.874.234	1.749.132	
	1.874.234	1.749.132	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	130.015	2.442	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.104.073	428.828	
	1.234.088	431.270	
Skat af årets resultat			3
Skat af årets resultat.....	4.645.809	2.850.226	
Regulering af udskudt skat.....	476.000	350.000	
	5.121.809	3.200.226	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	10.000.000	5.000.000	
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....	148.997	106.269	
Overført resultat.....	7.875.533	6.324.129	
	18.024.530	11.430.398	

NOTER

			Note
Immaterielle anlægsaktiver			5
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udv.projekter u. udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2023.....	35.017.656	9.020.138	
Overførsler til/fra andre poster.....	481.450	-481.450	
Tilgang.....	236.257	3.313.381	
Kostpris 31. december 2023.....	35.735.363	11.852.069	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	31.468.627	0	
Årets afskrivninger	2.331.004	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	33.799.631	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	1.935.732	11.852.069	
Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye hydrauliske produkter. Udviklingen forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort indenfor de kommende 1-3 år, og der er konstateret efterspørgsel efter disse nye hydrauliske produkter.			
Materielle anlægsaktiver			6
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	64.690.195	13.619.517	
Overførsel.....	460.000	0	
Tilgang.....	12.319.054	1.445.932	
Afgang.....	-4.777.595	0	
Kostpris 31. december 2023.....	72.691.654	15.065.449	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	46.236.562	11.133.675	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-4.574.116	0	
Årets afskrivninger	4.580.024	697.786	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	46.242.470	11.831.461	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	26.449.184	3.233.988	
Finansielle leasingaktiver.....	21.919.757	493.628	
		Materielle anlægsaktiver u.	
	Indretning af lejede lokaler	udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2023.....	1.891.100	460.000	
Overførsel.....	0	-460.000	
Tilgang.....	1.588.986	40.000	
Kostpris 31. december 2023.....	3.480.086	40.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	446.137		
Årets afskrivninger	182.562		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	628.699		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	2.851.387	40.000	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				7
			Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar 2023.....			6.805	
Kostpris 31. december 2023.....			6.805	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....			297.651	
Valutakursregulering.....			-4.002	
Årets værdireguleringer			148.997	
Værdireguleringer 31. december 2023.....			442.646	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			449.451	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
AC Hydraulic Ltd., Canada.....	449.451	148.997	100 %	
AC Hydraulic Inc., USA.....	-402.301	-207.876	100 %	
Periodeafgrænsningsposter				8
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, vedrører afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.				
		2023	2022	
		kr.	kr.	
Aktiekapital				9
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 1 stk. a nom. 6.000.000 kr.....		6.000.000	6.000.000	
		6.000.000	6.000.000	

NOTER

Note

Hensættelser til udskudt skat

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, varebeholdninger, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, samt hensættelser.

	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver.....	3.033.000	2.766.000
Materielle anlægsaktiver.....	454.000	416.000
Omsætningsaktiver.....	1.137.000	1.025.000
Leasing.....	-124.000	-133.000
Hensættelser.....	0	-50.000
	4.500.000	4.024.000
Udskudt skat 1. januar.....	4.024.000	3.674.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	476.000	350.000
Udskudt skat 31. december.....	4.500.000	4.024.000

Andre hensættelser

11

0-1 år.....	0	225.000
-------------	---	---------

Andre hensatte forpligtelser vedrører forventede omkostninger til garantireparationer.

Langfristede gældsforpligtelser

12

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	22.976.650	5.258.724	3.521.667	15.212.133
Feriepengeindefrysning.....	3.153.566	84.915	2.974.563	3.383.174
	26.130.216	5.343.639	6.496.230	18.595.307

Periodeafgrænsningsposter

13

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, vedrører modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende regnskabsår.

NOTER
Note
Eventualposter mv.
14
Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leveret udstyr.

Operationel leasing

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 875 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 2-29 mdr. med en samlet restleasingydelse på 460 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler med koncernforbundet selskab med en årlig leje på 4.910 tkr.

Kautionsforpligtelser

Selskabets bankkonti indgår i en cash pool ordning som moderselskabet har indgået med pengeinstitut. Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabets engagement med pengeinstitut. Forpligtelsen er maksimeret til 88,5 mio. kr., hvoraf 63,1 mio. kr. er udnyttet pr. statusdagen.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AC Group A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
15

Til sikkerhed for bankmellemværende har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	tkr.
Tilgodehavender fra salg.....	26.367
Varebeholdninger.....	47.554
Driftsmateriel og inventar.....	7.270

Nærtstående parter
16

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

AC Group A/S, Fanøvej 4, 8800 Viborg.
 Direktør Claus A. Christensen, Nørresøvej 13, 8800 Viborg.
 Direktør Søren Christensen, Liseborgvej 49, 8800 Viborg.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

NOTER**Note****Koncernregnskab**

17

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AC Group A/S, Fanøvej 4, 8800 Viborg, CVR-nr. 20 42 04 80.
